<sup>12</sup> Cfr. appendice, n. 24.

<sup>13</sup> Cfr. appendice, n. 25.

<sup>14</sup> Cfr. Ilarino da Milano, *L'eresia di Ugo Speroni*, 42 ss., 58 ss.

<sup>15</sup> Cfr. appendice, n. 26.

visé surtout le chef particulier d'une église cathare, dont la prédication, et probablement aussi les écrits répandait les doctrines de la secte jusque dans le milieu où il vivait lui-même. Cet évêque cathare avait nom Pierre Gallus. Voici les quatre passages où il est nommé :

« Probatio per scripturas quod spiritus sanctus datur a solo deo... Jo. I: Qui misit me baptizare in aqua... Idem XIII: Et quodcumque petieritis patrem in nomine meo, hoc faciam etc. Ergo omne bonum facit deus. Non ergo Petrus Gallus dat spiritum sanctum, sed dedit spiritum Galli filie Conradi de Mario confratris sui »<sup>16</sup>. (83<sup>rb</sup>)

[In responsione catholici contra patarenum asserentem « Quod spiritus sanctus datur substantialiter et ab homine »] « Nec obstat dictum Symonis magi qui erravit (ms. errabit) credens quod potestate hominum daretur spiritus sanctus, cuius locum vos katari optinetis; quod ostendit beatus Petrus cum dixit: Existimasti enim donum dei pecunia possideri etc. Non est ergo donum Petri Galli spiritus sanctus, quod non fuit Symonis Petri, sed dei benedicti et sublimis ». (85<sup>rb</sup>)

[In responsione catholici ad thesim paterini « Quod spiritus sanctus semel datus et perditus non potest amplius recuperari »] « Preterea. Quare vestros amplius recipitis postquam ad nos venerunt, cum secundum vos salvari nullo modo possint, saltem in hoc corpore? Item sic dicendo, miseri desperati, peccatis et peccare facitis in spiritum sanctum, cum dicitis aliquod peccatum esse maius quam sit dei bonitas que non possit illud delere. Et vos miserrimi quare cum illis permanetis? Exi ergo, Petre Galle, de medio babillonis, quia secundum doctrinam quam docuisti dampnatus es sine alicuius spei redemptione, et veni ad ecclesiam dei, ubi est bonitas eius, que maior apparebit quam fuerit iniquitas tua ». (85<sup>vb</sup>)

« De matrimonio... Patarenus. Respondebo e[r]go secundum alios ex nostris qui scripturas intelligunt de matrimonio spirituali quod Christus precepit non separari, scilicet de illo quod est inter episcopum et ecclesiam suam. — Catholicus. Et hunc intellectum reprobum esse pluribus modis potest probari... Preterea Christus dicit quod qui dimittit uxorem, mechatur; et qui dimissam duxerit, mechatur. Sed Petrus Gallus dimisit ecclesiam suam, quod idem fecit Iohannes Iudeus<sup>17</sup>, quod idem fecit Iohannes de Iudice,